
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 21/07/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 luglio 2011, n. 777
 
L.R. 22.02.2005, n. 3, art. 17 - Regolamento regionale 21.08.06, n. 12 - Commissione Provinciale
Espropri di Andria-Barletta-Trani (BT) - Sostituzione di un componente esperto in materia forestale.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTA la L.R. 22.02.2005, n. 3, titolo I, recante disposizioni regionali in materia di espropriazioni per
pubblica utilità;
 
 VISTO l’art. 17 - commi 1 e 2 - della predetta L.R. 3/05, che dispone l’istituzione della Commissione
Provinciale Espropri, in ogni provincia pugliese, a cura del Presidente della Giunta regionale;
 
 VISTO il Regolamento Regionale n. 12 emanato il 21.08.2006 in attuazione dell’art. 17 comma 4 - 2ª
parte - della L.R. 3/05, pubblicato sul BURP n° 109 del 28.08.2006, recante norme per l’organizzazione
ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali Espropri;
 
 RILEVATO che l’art. 1, comma 3 del predetto Regolamento dispone la formalizzazione della facoltà di
delega del Presidente della Provincia, prevista dalla lett. a) del predetto art.17 comma 2, nonchè
l’individuazione del Presidente eventualmente delegato, con il decreto istitutivo della Commissione
Provinciale Espropri;
 
 VISTO il proprio D.P.G.R. n° 1198 dell’11/11/2010 con il quale è stata istituita la Commissione
Provinciale Espropri di Andria-Barletta-Trani (BAT);
 
 RILEVATO che con il predetto D.P.G.R. n° 1198/2010 sono stati nominati, tra gli altri, quali componenti
esterni alla predetta CPE di BAT, i seguenti professionisti:
- dott. ing. Giuseppe Gorgoglione, in qualità di componente esperto in materia urbanistica ed edilizia;
- dott. arch. Francesco Saverio Caporale, in qualità di componente esperto in materia urbanistica ed
edilizia;
- dott. agr. Vincenzo Bisogno, in qualità di componente esperto in materia di agricoltura;
- dott. agr. Giovanni Gadaleta, in qualità di componente esperto in materia di agricoltura;
- dott. for. Rocco Carella, in qualità di componente esperto in materia forestale;
 
 VISTA la nota prot. n° 11127 del 30/03/2011, con la quale il Presidente Delegato della Commissione
Provinciale Espropri di Andria-Barletta-Trani (BAT), ha comunicato che il dott. Rocco Carella ha
rassegnato, per sopraggiunti motivi personali, le proprie dimissioni ed ha richiesto la nomina di un nuovo
componente esperto in materia forestale, in sostituzione del predetto professionista rinunciatario;

1



 
 VISTO l’art. 1 comma 6 del Regolamento Regionale 21.08.06 n° 12 che dispone la sostituzione di
singoli componenti delle CC.PP.EE., in casi analoghi a quello innanzi indicato;
 
 VISTA la nota dell’URE n. 30937 del 13/05/2011 con la quale, in attuazione dell’atto di indirizzo
amministrativo adottato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1495 del 03/10/2006, ha richiesto
all’Ordine professionale del Dottori Agronomi e Forestali di Bari e di Foggia, (non risultando ancora
costituito tale Ordine per la provincia di BAT), una terna di professionisti esperti nella materia forestale,
tra cui designare il componente in sostituzione del professionista dimissionario;
 
 VISTA la nota n. 134 del 17/05/2011 con la quale l’Ordine Professionale della provincia di Bari ha
fornito la terna di nominativi richiesta;
 
 VISTA la nota n. 202 del 16/06/2011 con la quale l’Ordine Professionale della provincia di Foggia ha
fornito la terna di nominativi richiesta;
 
 VISTA la relazione istruttoria di sintesi redatta in data 06/06/2011 dal Servizio LL.PP. - Ufficio Regionale
Espropri -, con la quale sono stati istruiti i curricula dei professionisti esperti in materia di agricoltura e
foreste, con particolare riferimento all’espletate attività di stima del valore di terreni e/o fabbricati a
qualsiasi uso destinati;
 
 RILEVATO che, tra le due terne di esperti in materia di agricoltura e foreste segnalati dai rispettivi
Ordini professionali provinciali di Bari e di Foggia, figura il dott. agr. Savino Saraceno, nato a Spinazzola
il 19/05/1953, per una rilevante attività effettuata per la stima di immobili anche di natura forestale;
 
 RITENUTO che, per le motivazioni suesposte, può individuarsi nel dott. agr. Savino Saraceno, il nuovo
componente esperto in materia forestale della Commissione Provinciale Espropri di Andria-Barletta-
Trani (BAT), in sostituzione del professionista dimissionario, per cui occorre provvedere alla modifica del
precedente proprio decreto n°1198/2010 nel senso innanzi indicato;
 
 Ai sensi delle vigenti disposizioni
 
 
DECRETA
 
Art. 1
 Il dott. agr. Savino Saraceno, nato a Spinazzola il 19/05/1953, è nominato componente della neo-
istituita Commissione Provinciale Espropri di Andria-Barletta-Trani (BAT) in qualità di esperto in materia
forestale, in sostituzione del dott. Rocco Carella, rinunciatario, a modifica del precedente proprio
Decreto n° 1198 dell’11/11/2010.
 
Art. 2
 Resta fermo quant’altro disposto con il precedente proprio Decreto n° 1198/2010.
 
Art. 3
 Copia conforme del presente provvedimento sarà notificato al Presidente-delegato, al dott. Savino
Saraceno designato ed al dott. Rocco Carella, rinunciatario.
 
Art. 4

2



 Il presente decreto verrà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel sito informatico
regionale.
 
Art. 5
 Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate, è adottato in unico originale.
 
 Bari, lì 18 luglio 2011
 
VENDOLA
 
_________________________

3


